^4QHH Empresa Brasil
43íiflr deComunicação PORTARIA-PRESIDENTE N° 0 0 3

FOLHA:

01/01

CARGO EM COMISSÃO
DATA DA PUBLICAÇÃO:

0 3 JAN 2019

O Diretor-Presidente Substituto da Empresa Brasil de Comunicação S.A - EBC, no uso das

atribuições que lhe confere o inciso VII do Art. 62 c/c o § 2o do Art. 58 do Estatuto Social da EBC,aprovado

pela Assembléia Geral Extraordinária, de 28 de fevereiro de 2018.

CONSIDERANDO

- O Memorando n° 002/2019/DIJOR/EBC, de 02/01 /2019.

RESOLVE

Art.l° - Dispensar MARIA LUIZA DE MESQUITA DAMÉ, matrícula 201014, do Cargo
em Comissão de Assessor (III), da Diretoria de Jornalismo.

Art.2°- Designá-la para exercer o Cargo em Comissão de Gerente, da Gerência de Redação

da Agência Brasil - DF/Gerência Executiva da Agência Brasil/Diretoria de Jornalismo, em Brasília - DF

Art.3° - Esta Portaria-Presidente entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 03 de Janeiro de 2019.

LjpfZ A^SÍTÕNR} FERREIRA
DiretdfcEresidente Substituto